
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 03.07.2019 г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ 1374 

 

 

О признании утратившим силу 

постановления Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального района 

от 17.06.2019 №1272 «О запрете купания на 

городском пляже города Зеленодольска» 
 

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23 апреля  

2009 года №256 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных 

объектах, расположенных на территории Республики Татарстан», учитывая 

данные Зеленодольского ТО Управления Роспотребнадзора по Республике 

Татарстан о соответствии проб воды из р.Волга, отобранной в районе 

городского пляжа г.Зеленодольска, по санитарно-химическим и 

микробиологическим показателям требованиям СанПиН 2.1.5.980-00 

«Гигиенические требования к охране поверхностных вод», ГН 2.1.5.1315-03 

«Предельно-допустимые концентрации (ПДК) химических веществ в воде 

водных объектов хозяйственно-питьевого и культурно-бытового 

водопользования», Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального 

района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального района от 17.06.2019 №1272 «О запрете 

купания на городском пляже города Зеленодольска» с 04.07.2019. 

2. Руководителю МБУ «Департамент жилищно-коммунального хозяйства 

Зеленодольского муниципального района» Антонову А.О. организовать работу 

по демонтажу предупредительных аншлагов о запрете купания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Зеленодольская 

правда», «Яшел Узән», разместить на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и официальном 

сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала 

муниципальных образований Республики Татарстан 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Руководитель                                                                                    Д.А. Сапожников 


